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wcześniej niż później
6 marca 2022
Według  byłego  prezydenta  USA  Donalda  Trumpa,  Pekin  raczej
wcześniej niż później dokona inwazji na Tajwan, widząc sposób,
w jaki administracja Bidena poradziła sobie z wycofaniem się z
Afganistanu oraz z kryzysem na Ukrainie.

2 marca były prezydent został zapytany przez prowadzącą Fox
Business, Marię Bartiromo: „Czy spodziewa się pan, że Chiny
raczej wcześniej niż później dokonają inwazji na Tajwan?”.
Trump odpowiedział: „Tak, ponieważ widzą, jak głupio [sic!]
zarządzane są Stany Zjednoczone. Widzą, że nasi przywódcy są
niekompetentni”.

Były prezydent stwierdził również, że prezydent Rosji Władimir
Putin podjął działania, których nie miałby śmiałości podjąć,
gdyby Trump nadal urzędował w Białym Domu. „Biden wygłosił na
początku tak słabe oświadczenia, że Putin powiedział: »O rety,
to jest mój czas, żeby działać«” – powiedział były prezydent.
„A przy okazji, następny będzie Tajwan. Patrzcie tylko na
Tajwan. Przewodniczący Xi przygląda się temu z radością” –
dodał Trump, nawiązując do przywódcy Chin Xi Jinpinga.

Chiński reżim komunistyczny uważa samorządny Tajwan za część
swojego terytorium, które w razie potrzeby może przejąć siłą.
Analitycy podkreślają, że Pekin bacznie obserwuje rozwijający
się  konflikt  oraz  reakcję  Stanów  Zjednoczonych  i  ich
sojuszników,  by  na  tej  podstawie  określić  swoje  przyszłe
działania wobec Tajwanu.

Xi, zdaniem Trumpa, może czuć się jeszcze bardziej ośmielony
chaotycznym wycofaniem się Stanów Zjednoczonych z Afganistanu,
które  to  wydarzenie  powszechnie  uważa  się  za  jeden  z
najsłabszych  momentów  amerykańskiej  polityki  zagranicznej  w
ostatnich  latach.  „Tak  się  składa,  że  prezydent  Xi  jest
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człowiekiem o wysokim poziomie inteligencji i widział, co się
stało w Afganistanie, jak się wycofaliśmy” – powiedział Trump.
„Widział,  że  opuściliśmy  Afganistan,  jakbyśmy  się  poddali,
zostawiliśmy tam 85 miliardów dolarów długu i amerykańskich
obywateli, którzy wciąż próbują się stamtąd wydostać. I on to
widzi i to jest jego szansa, by zrobić to, co chce zrobić, i
on chce to zrobić i Chiny chcą to zrobić od dziesięcioleci”.

Uwagi Trumpa są nawiązaniem do oświadczeń, które wygłosił w
ubiegłym  tygodniu  przed  rozpoczęciem  przez  Rosję  masowej
inwazji. Powiedział wtedy, że Xi dokona inwazji na Tajwan po
wzięciu przykładu z Putina. Określił też wtedy obu przywódców
mianem „sióstr bliźniaczek”.

Autorstwo: Michael Washburn
Źródło oryginalne: TheEpochTimes.com
Źródło polskie: EpochTimes.pl

O autorce
Michael Washburn jest niezależną reporterką z Nowego Jorku,
która  zajmuje  się  tematami  związanymi  z  Chinami.  Ma
doświadczenie w dziennikarstwie prawniczym i finansowym, pisze
także  o  sztuce  i  kulturze.  Ponadto  prowadzi  cotygodniowy
podcast  „Reading  the  Globe”.  Jest  autorką  książek:  „The
Uprooted  and  Other  Stories”,  „When  We’re  Grownups”  i
„Stranger,  Stranger”.

https://www.theepochtimes.com/beijing-will-invade-taiwan-sooner-rather-than-later-trump-predicts_4314518.html
https://epochtimes.pl/pekin-zaatakuje-tajwan-wczesniej-niz-pozniej-przewiduje-trump/

